
Domácí příprava 27. 4. – 30. 4. 2020 

 

Dobrý den, opět Vás všechny zdravíme  Je to už dlouhá doba. Věříme a chápeme, že už je 

toho na některé moc prosíme: „ Vydržte, jste šikulové!“ 

Trénujte pořád dokola čtení, tvary písmen v psaní a počítání. 

 

ČJ -   Slabikář str. 21, 24, 25  

 

Na stranách 21 a 25 se jedná o jednodušší, pěkně čitelné texty, mohly by se dětem líbit a tím 

pádem lépe číst. 

 

Str. 21 – bylo by dobré si vysvětlit některé méně známá slova či spojení: na košatém dubu, 

               špaček samotář, huboval, hledat příbytek. 

Můžete dětem opět pokládat otázky pro porozumění textu: 

Př. Co bylo na košatém dubu?   Kdo tam bydlel už léta?  Kam se vydal špaček? 

      Kdo mezitím přiletěl k jeho budce? Co udělala sojka? Kdy se vrátil špaček? 

      Co udělal špaček? Jak se zachovala sojka? Jak si špaček zpíval? 

 

Str. 25 – text o veverce Čiperce 

Proč se veverka jmenuje právě Čiperka? (protože je čiperná – hbitá, rychlá, mrštná). 

Vymýšlejte si další jména a zdůvodňujte, proč právě to či ono jméno. 

Text můžete doplnit i otázkami  

                         

     -    Písanka str. 15, 17, 18 

 

     -    Cviky str . 10 (1.A – první řádek pastelkou, každé písmeno 5x – tak, jak jste zvyklí  ) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

M -   učebnice str. 51, 52, 53 

         (na str. 53 cv. 5 – vždy dvě stopy stejnou barvou) 

 

Při sčítání i odčítání využijte názornosti – pracujte s knoflíky, fazolkami, těstovinami atd. 

Procvičovat můžete i online: https://skolakov.eu/matematika-1-trida/scitani-a-odcitani-do-20 

 

http://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_kw.php?subject=Matematika&grades=lower&idx

=12 

 

https://procvicovani-uciva.webnode.cz/news/pocitame-do-20-bez-prechodu-10/ 

 

Pomoci Vám můžou také volně zdarma zpřístupněná výuková videa na  

www.matyskova-matematika.cz, 3. díl . 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PRV – str. 39 úkol 2, 3 

            str. 40 úkol 1, 2, 3 

 

 

V případě potřeby nás neváhejte kontaktovat  Pěkné, slunečné a klidné dny   

LM, IH 

https://skolakov.eu/matematika-1-trida/scitani-a-odcitani-do-20
http://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_kw.php?subject=Matematika&grades=lower&idx=12
http://www.onlinecviceni.cz/exc/list_topic_kw.php?subject=Matematika&grades=lower&idx=12
https://procvicovani-uciva.webnode.cz/news/pocitame-do-20-bez-prechodu-10/
http://www.matyskova-matematika.cz/

